
Přístavba ZŠ Vinoř 

 
  

 

 1/3 

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 19. 7. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 12. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 27. 1.2022 

na akci 

  
„Přístavba ZŠ Vinoř“ 

 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění, 

a ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ“) 

 

 Městská část Praha - Vinoř 

       se sídlem: Bohdanečská 97, 190 17 Praha - Vinoř 

zastoupená: Ing. Michal Biskup – starosta obce 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Michal Biskup – starosta obce 

       osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Michal Biskup – starosta obce 

       IČO: 00240982; DIČ: CZ00240982 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

       Číslo účtu: 274958902/0300  

       (jako „objednatel“) 

a 

 

 Z&D stavební společnost, spol. s r. o. 

  se sídlem: K Rybníčku 13, 190 15 Praha 9 – Satalice 

 zastoupená: Ing. Jaroslavem Mikanem, jednatelem společnosti 

  osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Mikan 

 osoba oprávněna jednat ve věcech technických: Marek Nesvačil 

 IČO: 452 44 618, DIČ: CZ45244618 

 zaps.v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, sp. zn.  6441 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 9 

 Číslo účtu: 348543081/0100 

 (jako „zhotovitel“) 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 3 (dále také jen jako „Dodatek č. 3“) ke smlouvě o dílo ze dne 19. 7. 2021  

(dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 12. 2021 (dále také jen jako „Dodatek č. 1“) a 

Dodatku č. 2 ze dne 27. 1. 2022 (dále také jen jako „Dodatek č. 2“): 

 



Přístavba ZŠ Vinoř 

 
  

 

 2/3 

 I. 

Předmět dodatku 

1. V souladu s ujednáním čl. 22.2. a čl. 9.18.3. Smlouvy a ust. § 222 odst. 5 ZZVZ smluvní strany 

konstatují, že v průběhu provádění díla s názvem „Přístavba ZŠ Vinoř “ vyvstala nutnost 

provedení stranami nepředvídaných a nepředvídatelných dodatečných prací zhotovitelem, 

které jsou nezbytné pro řádné dokončení díla a technicky i ekonomicky neoddělitelné od celku, 

který je předmětem díla. Jde o práce, jež jsou předpokladem dokončení Smlouvou ujednaných 

prací, kdy jejich nezahrnutí do smluvního vztahu není možné z důvodu interoperability a 

hospodárnosti. Smluvní strany se z uvedených důvodů dohodly na tomto Dodatku č. 3, kterým 

upravují předmět díla a cenu díla. Veškeré vícepráce, nezbytné pro řádné dokončení díla, byly 

smluvními stranami cestou osob oprávněných jednat ve věcech smlouvy písemně dohodnuty 

a objednatelem byl schválen soupis víceprací, který byl řádně předložen zhotovitelem, čímž 

došlo k úpravě ceny díla stanovené v čl. VI. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 čl. II takto:  

Soupis víceprací ze dne 1. 2. 2022 znamená navýšení ceny díla o 900 232,- Kč bez DPH. Jde 

o změnu, jejíž hodnota nepřesáhne 8,61% hodnoty původně ujednaného závazku a 8,01% 

hodnoty závazku ve znění Dodatku č. 1, kdy zároveň součet hodnoty změn odpovídá ust. § 

222 odst. 5 písm. c), odst. 9 ZZVZ. 

 

2. Přílohou tohoto Dodatku č. 3, která je jeho nedílnou součástí, je zdůvodní  nepředvídaných a 

nepředvídatelných dodatečných prací zhotovitele dle ustanovení  § 222 odst. 5 ZZVZ, které 

jsou předmětem tohoto Dodatku č. 3. Veškeré tyto vícepráce byly nezbytné pro řádné 

dokončení, kolaudaci a užívání díla.   

 

II. 

Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 3 celkovou cenu díla, ujednanou v čl. VI., odst. 6.1. 

Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, čl. II, odst 1. a to tak, že celková cena díla je nově ujednána takto: 

Cena dle Smlouvy bez DPH    10 449 656,- Kč 

                                Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH    792 302,- Kč 

           Vícepráce dle Dodatku č. 3 bez DPH               900 232,- Kč 

Cena celkem bez DPH    12 142 190,- Kč 

DPH 21%                   2 549 860,- Kč 

Celková cena díla vč. DPH    14 692 050,- Kč 

 

2. Podrobná kalkulace ceny víceprací včetně jednotkových cen je uvedena v rozpočtu, který tvoří 

přílohu tohoto Dodatku č. 3. 

 

3. Zvýšená cena díla bude uhrazena v souladu s platebními podmínkami sjednanými v čl. VI. 

Smlouvy. 

 
  
 

III. 

Závěrečné ujednání 

1.Veškerá další ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a č. 2 nedotčená tímto Dodatkem č. 3 

zůstávají beze změny a nadále v platnosti a účinnosti. 



Přístavba ZŠ Vinoř 

 
  

 

 3/3 

 

2.Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv, k jehož provedení se objednatel zavazuje. 

 

 

3.Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení 

a zhotovitel dvě vyhotovení.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 3 seznámily, a že tento Dodatek č. 3 

je uzavřen  na základě své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. Na důkaz tohoto připojují své 

podpisy. 

 

5. Tento dodatek projednalo Zastupitelstvo MČ pod č. usnesení Z 21/96/2022 dne 17.2.2022. 

 

 

V Praze dne                                 V Praze dne  

objednatel      zhotovitel 

Městská část Praha - Vinoř   Z&D stavební společnost, spol. s r.o. 

 

 

__________________________  __________________________ 

Ing. Michal Biskup, starosta   Ing. Jaroslav Mikan, jednatel 

 

 

Přílohy: Rozpočet Dodatku č. 3   

 Zdůvodnění dodatečných prací 

 


		2022-02-25T11:38:31+0100




